

Sekt - Piccolo

81 Dornfelder Rotsekt	0,2 l	2,90 €
Deutscher Sekt b. A. trocken		(14,50 €/l)
82 Riesling	0,2 l	2,90 €
Deutscher Sekt b. A. brut		(14,50 €/l)
83 Scheurebe	0,2 l	2,90 €
Deutscher Sekt b. A. halbtrocken		(14,50 €/l)

Spezialitäten

91 Rheinknie cream	0,5 l	9,50 €
Weinbrand-Sahnelikör		(19,00 €/l)
92 Rheinknie	0,5 l	12,50 €
Rheinhessischer Weinbrand		(25,00 €/l)
93 Trauben-Chili-Likör	0,5 l	12,50 €
Zuerst kommt die Süße, dann die Schärfe		(25,00 €/l)
94 Roter Weinbergpfirsichlikör	0,5 l	12,50 €
		(25,00 €/l)
95 Traubenbrand	0,5 l	13,50 €
Aromagebrannt aus Bouquetweinen		(27,00 €/l)
96 Marillen-Likör	0,5 l	12,50 €
		(25,00 €/l)

Alkoholfreies

51 Traubensaft rot	0,75 l	3,00 €
E in 100 ml 298 kJ (71 kcal)		(4,00 €/l)
52 Traubensaft weiß	0,75 l	3,00 €
E in 100 ml 290 kJ (69 kcal)		(4,00 €/l)
53 Null Promillo	0,75 l	4,20 €
-Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure- E in 100 ml 323 kJ (76 kcal)		(5,60 €/l)

Erwin Dillmann

Heileckergasse 6
55291 Saulheim
Telefon: +49 (0) 6732 962424
Telefax: +49 (0) 6732 63102

E-Mail: kontakt@dillmannwein.de

www.dillmannwein.de



Alle unsere Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und sind Abholpreise. Evtl. anfallende Versand- und Transportkosten werden gesondert berechnet.

Alle unsere Weine und Säfte werden im eigenen Familienbetrieb angebaut. Die Herstellung erfolgt zu 100% ohne Zusatz von tierischen Stoffen (vegan).

Weinsteinausfall beeinflusst nicht die Qualität des Weines und ist daher kein Grund zur Beanstandung. Weinstein ist weder ein Wein-, noch ein Behandlungsfehler, sondern in den Fällen seines Auftretens ein ganz natürlicher Vorgang.

Wir behalten uns die Lieferung eines aktuelleren als des angegebenen Jahrgangs vor!

Für Informationen zu Zutaten und Nährwerten besuchen Sie unsere Homepage oder scannen Sie folgenden QR-Code:



WEINHAUS
DILLMANN

PREISLISTE

gültig ab März 2026

(alle vorherigen Preislisten verlieren ab diesem Zeitpunkt ihre Gültigkeit)

Rotwein			
1	Dornfelder trocken 2024er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 308 kJ (72 kcal)	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
2	Portugieser feinherb 2025er Deutscher Landwein -Rhein- E in 100 ml 302 kJ (71 kcal)	1,0 l	3,90 €
22	Spätburgunder feinherb 2022er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 313 kJ (74 kcal)	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
26	Dornfelder feinherb - im Holzfass gereift - 2020er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 321 kJ (75 kcal)	0,75 l	4,20 € (5,60 €/l)
21	Dornfelder & Portugieser lieblich 2022er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 327 kJ (77 kcal)	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
Weißherbst / Roséwein			
12	Cuvée Rosé - feinherb 2025er Deutscher Landwein -Rhein- E in 100 ml 290 kJ (68 kcal)	1,0 l	3,90 €
3	Portugieser trocken 2025er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 302 kJ (71 kcal)	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
4	Portugieser lieblich 2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 318 kJ (75 kcal)	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
Weißwein			
5	Silvaner trocken 2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 314 kJ (74 kcal)	1,0 l	3,90 €
6	Müller-Thurgau trocken 2024er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 306 kJ (72 kcal)	1,0 l	3,90 €

Weißwein			
8	Müller-Thurgau lieblich 2025er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 324 kJ (76 kcal)	1,0 l	3,90 €
9	Riesling trocken 2022er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 316 kJ (74 kcal)	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
10	Gewürztraminer trocken 2018er Spätlese, Dt. Prädikatswein, Rheinhessen E in 100 ml 334 kJ (79 kcal)	0,75 l	4,20 € (5,60 €/l)
13	Sauvignon Blanc trocken 2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 328 kJ (77 kcal)	0,75 l	4,50 € (6,00 €/l)
11	Grauburgunder feinherb 2025er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 338 kJ (80 kcal)	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
16	Riesling feinherb 2022er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 316 kJ (74 kcal)	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
23	Chardonnay feinherb 2025er Spätlese Dt. Prädikatswein, Rheinhessen E in 100 ml 336 kJ (79 kcal)	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
24	Chardonnay lieblich 2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 336 kJ (79 kcal)	0,75 l	3,90 € (5,20 €/l)
25	Gewürztraminer lieblich 2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen E in 100 ml 335 kJ (79 kcal)	0,75 l	4,20 € (5,60 €/l)
14	Riesling edelsüß 2025er Auslese, Dt. Prädikatswein, Rheinhessen E in 100 ml 404 kJ (95 kcal)	0,75 l	4,90 € (6,53 €/l)
Glühwein			
41	Glühwein - rot E in 100 ml 444 kJ (104 kcal)	1,0 l	3,70 €
42	Glühwein - weiß E in 100 ml 426 kJ (100 kcal)	1,0 l	3,70 €
43	Hot Rosé Glühwein - rosé E in 100 ml 392 kJ (92 kcal)	1,0 l	3,70 €

Perlwein			
61	Secco-J Deutscher Perlwein weiß E in 100 ml 315 kJ (74 kcal)	0,75 l	5,00 € (6,67 €/l)
62	RoSecco Deutscher Perlwein rosé E in 100 ml 310 kJ (73 kcal)	0,75 l	5,00 € (6,67 €/l)
Winzersekt			
71	Spätburgunder Rot Deutscher Sekt b. A. trocken	0,75 l	8,20 € (10,93 €/l)
72	Spätburgunder Weißherbst Deutscher Sekt b. A. extra trocken	0,75 l	8,20 € (10,93 €/l)
73	Spätburgunder Weißherbst Deutscher Sekt b. A. halbtrocken	0,75 l	8,20 € (10,93 €/l)
74	Scheurebe & Faberrebe Deutscher Sekt b. A. extra trocken	0,75 l	8,20 € (10,93 €/l)
75	Scheurebe & Faberrebe Deutscher Sekt b. A. halbtrocken	0,75 l	8,20 € (10,93 €/l)
76	Riesling Deutscher Sekt b. A. trocken	0,75 l	8,20 € (10,93 €/l)
77	Riesling Deutscher Sekt b. A. extra brut	0,75 l	8,20 € (10,93 €/l)
78	Morio-Muskat Deutscher Sekt b. A. halbtrocken	0,75 l	8,20 € (10,93 €/l)